
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
ESTADO DA PARAIBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
GABINETE DO PREFEITO 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA RECUPERAÇÃO 
E READEQUAÇÃO 
DE GINÁSIO POLIESPORTIVO JOÃO FAUSTO NETO NO MUNICÍPIO DE 
CATINGUEIRA/PB 
LICITANTE VENCEDOR: CONSTRUTORA F &amp; COSTA, inscrita no CNPJ nº 
07.360.005/0001-74 
VALOR GLOBAL: R$ 675.665,92 (SEISCENTOS E SETENTA E CINCO MIL, 
SEISSENTOS E SESSENTA 
E CINCO REAIS E NOVENTA E DOIS CENTAVOS) 
Fica CONVOCADA a licitante vencedora para no prazo de até 5 (cinco) dias 
assinar o termo de contrato, nos termos do art. 64 da lei 8.666/93 e 
apresentar as certidões de regularidade fiscal atualizadas. 
Catingueira-PB, 08 de agosto de 2022. 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.159/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA, CNPJ Nº 
09.323.745/0001-66. 
OBJETO: Aquisição parcelada de Materiais de limpeza, higiene pessoal, 
saneantes e descartáveis, destinados a manter as atividades de todas as 
secretarias do município de Catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 611.041,40 (Seiscentos e onze mil e quarenta e um reais 
e quarenta centavos). 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 0023/2022 
PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 01 de agosto de 2022. 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.160/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA – EPP, CNPJ/MF nº 
11.509.243/0001-76. 
OBJETO: Aquisição parcelada de Materiais de limpeza, higiene pessoal, 
saneantes e descartáveis, destinados a manter as atividades de todas as 
secretarias do município de Catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 19.825,00 (Dezenove mil oitocentos e vinte e cinco reais). 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 0023/2022 
PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 10 de agosto de 2022. 

PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.161/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA 
CAMPINENSE LTDA, CNPJ nº 08.158.664/0001-95 
OBJETO: Aquisição parcelada de Materiais de limpeza, higiene pessoal, 
saneantes e descartáveis, destinados a manter as atividades de todas as 
secretarias do município de Catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 45.250,00(Quarenta e cinco mil duzentos e cinquenta 
reais). 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 0023/2022 
PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2022. 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB. 
 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 01.162/2022 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAÚDE LTDA, 
CNPJ nº 42.038.727/0001-08. 
OBJETO: Aquisição parcelada de Materiais de limpeza, higiene pessoal, 
saneantes e descartáveis, destinados a manter as atividades de todas as 
secretarias do município de Catingueira/PB. 
VALOR GLOBAL: R$ 29.480,00 (Vinte e nove mil quatrocentos e oitenta reais). 
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO n º 0023/2022 
PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 
DATA DA ASSINATURA: 02 de agosto de 2022. 
PREFEITO MUNICIPAL DE CATINGUEIRA –PB. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA/PB 
EXTRATO DE CONTRATO 

INEXIGIBILIDADE 005/2022 
CONTRATO Nº 01.0168/2022 

 
OBJETO: Chamamento de interessados para credenciamento de pessoa 
jurídica para prestação de serviços com a realização de exames de 
ultrassonografia, com emissão de laudo no município, para atendimento por 
demanda a cargo da Secretaria de Saúde do município de Catingueira-PB. 
CONTRATADO: ANDRE LUIZ DE OLIVEIRA SILVA-EIRELI-ME 
CNPJ: 32.227.914/0001-86 
FUNDAMENTAÇÃO: Lei 8.666/93 atualizada. 
VALOR TOTAL: R$ 244.000,00 (Duzentos e quarenta e quatro reais) 
DATA DA ASSINATURA: 03 de Agosto de 2022. 
PRAZO: 12 (doze) meses 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional de Catingueira-PB 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA DE CATINGUEIRA 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
 

CATINGUEIRA  – PB, Quinta -feira , 11 de agosto  DE 2022                                                           TIRAGEM: 10                                                                                                                 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

TERMO ADITIVO 
 



 
Página 2

 
Catingueira – PB, Quinta-feira, 11 DE agosto de 2022  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA-PB 
CONTRATADO: IRAMILTON SÁTIRO DA NÓBREGA-ME-CNPJ: nº 
10.954.450/0001-77. 
OBJETO: Constitui objeto do presente ADITAMENTO ao Contrato nº. 
01.094/2021 de 26 de Julho de 2021, resultante do Pregão Presencial nº 
00014/2021, prorrogando a vigência constante na clausula segunda, para 
mais 12 (doze) meses, correspondendo o mesmo período, iniciando-se dia 10 
de Agosto de 2022 prorrogando sua vigência até 10 de Agosto de 2023. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 57, inciso II e § 2o da Lei 8.666/93 
atualizada a cláusula segunda do contrato nº 01.094/2021. 
DATA ASSINATURA: 08 de Agosto de 2022. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Constitucional 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREEITURA MUNICÍPAL DE CATINGUEIRA 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA N.º 011/2022 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA VISANDO A REESTRUTURAÇÃO 
E MANUTENÇÃO 
DA UNIDADE DE SAÚDE SEBASTIÃO DE SOUSA PIRES NA ZONA RURAL DO 
MUNICÍPIO DE CATINGUEIRA-PB, conforme especificações constantes em 
projeto base em anexo. 
FORNECEDOR: ALLENZA – ENGENHARIA, ARQUITETURA E CONSTRUÇÃO 
LTDA, CNPJ sob nº 40.706.030/0001-32. 
FUNDAMENTAÇÃO: Art.24, Inciso IV da Lei 8.666/93 atualizada. 
VALOR GLOBAL: R$ 30.430,28 (Trinta mil, quatrocentos e trinta reais e vinte 
e oito centavos) 
Ratifico a Decisão, nos termos da lei 
Catingueira –PB, 10 de agosto de 2022. 
SUELIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

COMISSÃO DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0030/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0131/2022 

 
O município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, torna 
público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Contratação de serviços 
mecânicos/automotivos em geral, destinados a manutenção preventiva e 
corretiva da frota de veículos a serviço do município de Catingueira-PB, 
conforme especificação do edital e seus anexos, conforme especificações do 
edital e seus anexos. Data de Início de Recebimento de Propostas: 
12/08/2022 a partir das 17h00min, Data Final para envio das Propostas: 
24/08/2022, até às 08h29min. Início da Sessão Pública de Lances: 
24/08/2022, às 08h30min (horário de Brasília). O edital estará disponível nos 
portais www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 

Catingueira/PB, 10 de agosto de 2022. 
 

IONARA FÉLIX TAVARES 
PREGOEIRA OFICIAL/PMC 

ESTADO DA PARAÍBA 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 
COMISSÃO DE PREGÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0031/2022 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0137/2022 

 
O município de Catingueira/PB, através de sua Pregoeira Oficial, 

torna público, para conhecimento dos interessados que realizará licitação na 
modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇOS, mediante 
informações a seguinte. OBJETO: Aquisição de material esportivo para 
atender a demanda do Município de Catingueira/ PB, conforme 
especificação do edital e seus anexos, conforme especificações do edital e 
seus anexos. Data de Início de Recebimento de Propostas: 12/08/2022 a 
partir das 17h00min, Data Final para envio das Propostas: 24/08/2022, até às 
13h59min. Início da Sessão Pública de Lances: 24/08/2022, às 14h00min 
(horário de Brasília). O edital estará disponível nos portais 
www.tce.pb.gov.br e www.catingueira.pb.gov.br e no 
www.poraldecompraspublicas.com.br. Informações: Consulta/Pedido de 
esclarecimento em relação a eventuais dúvidas de interpretações do 
presente edital e pedidos de impugnações deverá ser encaminhada pelo 
Portal de Compras Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. 
 
Catingueira/PB, 10 de agosto de 2022. 

 
IONARA FÉLIX TAVARES 

PREGOEIRA OFICIAL/PMC 

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 


